
zÁvĚnEČtw ÚČnr oBCE VoLENICE
ZA ROK 2024

Na základě zákona č,.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
zveřejňuje oBEc VoLENlcE závěrečný účet obce za rok2024

í) Udaie o plnění příimů a vÝdaiů za kalendářní rok 2024 (vÝkaz FlN 2 - 12 M)

Příloha: FlN 2-12 M Plnění rozpočtu obce v plném členěnípodle rozpočtové skladby

2) Rozpoěet obce

RozpoČet obce na rok 2024 byl schválen dne 23. '1 1 .2023 na zasedán Í ěíslo 7 12023. Rozpočet byl
schválen jako schodkový. Příjmy 29 247 554,- Kč, výdaje 40 60í 274,- Kč, financování 1 1 353 720,- Kč

V průběhu roku bylo provedeno 12 rozpočtových opatřeních, kde byly zařazenv nové, nepředvídatelné
přUmy a nové nepředvídatelné výdaje' RovněŽ byly provedeny přesuny rozpočtových prostředků
s ohledem na skutečné výdaje. V rozpočtových změnách byly zohledněny izískané dotace.

Úoaje o schváleném rozpočtu, upraveném rozpoětu a plnění rozpočtu jsou uvedeny v podrobném členění
ve "Výkazu pro hodnocení plnění rozpoitu územních samosprávných celků,
sestavený k 31J2.2024" (výkaz Fin 2 -12 M)' kteý je přÍlohou závěrečného Účtu'

3) Hospodaření s maietkem obce

K31.12.2024 byla provedena řádná inventarizace, o které byl proveden zápis. Zjišťěné Údaje odpovídají
výkazu "Rozvaha územně samosprávných celků, sestavená k 31.12.2024, která je součástí závěreČného
účtu.
(příloha - Rozvaha, Zápis z inventarizace)

PRIJMY schválený rozpočet upravený rozpočet sr(Utečnosť

daňové příimv 14 700 000,0 16 927 060,00 16 398 051,51
nedaňové přÍimv 998 254,0 I 144 623,00 1 071702,55
kapitálové příimv 50 000,0 50 000,00 27 961,80
přijaté dotace 13 499 300,0 31 470 973,00 47 717 170,93

celkem 65 214
konsolidace příjmů 0,0 0,00 19 665 000,00
přÍjmy po konsolidaci 29 247 554,0 49 592 656,00 45 549 886,79

WDAJE
běŽné výdaje I 134 990,0 13 220 327 ,00 30 796 587,46
kapitálové výdaie 31466284,0 40 603 452,05 40 570 483,96
výdaje celkem 40 601 274,0 53 823 779,05 71367 O71,42
konsolidace výdaiů 0,0 0,00 19 665 000,00
výdaje po konsolidaci 40 601274,0 53 823 779,05 51702071,42

FINANCOVANI
zména na bank.účtech -287 000,0 5 324 835,10 7 245 896,68
půičené prostředky 12 000 000,0 18 830 867,95 1B 830 867,95
opr.pol'k peněŽ. operacím

půičenÝch prostř.
0,0

-359 280,0
0,00

-19 924 580,00
0,00

-19 924 580,00
tinancovani celkem 11 353 72O,O 4 231 12'3,05 6 152 1E4,63



4) Tvorba a pouŽití peněŽních fondů
obec Volenice v roce 2024 neměla sociální fond, fond rozvoje bydlenÍ anijiný fond

5) Stav peněŽních prostředků na účtech k 31.12.2024

KB Strakonice
ČS Strakonice
11va Č.guoějovice

2 304 561'83 Kč
256 236,92 KČ,

339 402'38 Kč
CELKEM 2 900 201'13 Kě

6) cizí orotředkv - ořehled če ní a solátek úvěrů a oůiček

l 407 200,0 Kč, akce: Zajištění energ.úspor budovy ll.stupně a tělocvičny ZŠ
splácen v období ll20I5 - ll12028

l0 458 019,l5 Kč' akce:Navýšení kapacity Čov a dostavba kanalizacev obci Volenice
splácen bude od 28.2.2025

ČS a.s.

KB a.s

KB a.s. l|. 8 372 848,80 Kč, akce: Navýšení kapacity Čov a dostavba kanalizace v obci Volenice
splácen bude od 3l.l.2025

Zůstatek celkového úvěrového zatížení k 3 l . |2. 2024, Kč, 20 238 067,9 5

7) Hospodaření příspěvkovÝch orqanizací _ ZŠ a MŠ VoIenice

Výnosy celkem:
z toho příspěvek obce:
Náklady celkem:
Hospodářský výsledek:

23714753'31 Kč
1 700 000'00 Kč

23714753'31 Kč
0.00 Kč

(příloha - účetní výkazy příspěvkové organizace)

8|Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce zarok2024
Přezkoumání hospodařeníobce bylo provedeno na základě Žádostiobce a v souladu se zákonem
č.42012004 Sb., o přezkoumáváníhospodařeníÚSC pracovníky Krajského úřadu Jihočeského kraje
ekonomického odboru, oddělení přezkumu a metodiky hospodařeníobcí.

závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle S 2 a S 3 zákona č,. 42012004 Sb. nebyly
zjiŠtěny chyby a nedostatky.

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjiŠtěna Žádná rizika, která by mohla
mít negativnídopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

Plnézněnízprávy o provedeném přezkoumáníhospodařeníobce zarok2024 je přílohou
k závěreěnému účtu a je k nahlédnutí na obecním úřadě.



orqanrzace VýŠe přÍspěVku

Spolek pro obnovu venkova CR 2 500,00
SoSP- členský příspěvek 11 530,00
sMo cR _ členský příspěvek 4 071,10
SdruŽenÍ vlastníků obecních a soukr.lesů 726,00
SMOOS 500,00
SdruŽení místních samospráv CR 4 634,00
MěU Strakonice - přestupky 20 000,00

9) Přehled poskvtnutÝch příspěvků a dotací v roce 2024

10) Přehled poskvtnutÝch finaněních darů v roce 2024

orqanzace výŠe daru
Charita Strakonice 5 000
Jihočeské centrum pro zdr.postiŽené a seniory 5 000
Svaz tělesně postiŽených 5 000
Prevent 99 6 129
FoKUs Písek, z.ú. 6 000
obec Horní PoříčÍ 20 000
Linka bezpečí 3 000
Ceský svaz ochránců přírody MAKOV 5 000
SDH TaŽovice 10 000
CZS Volenice 5 000
SDH Volenice 10 000
Tělocvičná jednota soKoL Volenice' z.s 5 000
FC Volenice 2013, z.s. 30 000
Myslivecký spolek''HAJ'' Volen ice 5 000
Ceský svaz včelařů, z.s. Volenice 5 000
Narozené děti 54 000

í1) Vvúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu. k rozpočtu kraiů. obcí. státním fondům.
Národnímu fondu a iinÝm rozpočtům

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2024 je zpracován v tabulce

Přehled dotací ze státního státních fondů a le účelů v roce2024 vKč
UZ označení účelové dotace Přiděleno Vyčemáno Rozdíl
14004 SDH Volenice - qýdaje iednotky 7 600,00 7 600.00 0,00
98193 Dotace na volby do Senátu a zast.krajů 63 000,00 57 648,76 5 35r,24
98348 Dotace na volby do EP 64 000,00 56 629.84 7 370,16
29512 lllze - Nav'ýšení kapacity Čov a dostavba kanal 9 932 000,00 9 932 000,00 0,00
17968 MMR Novostavba požámí zbroinice v obci Volenice 12 936 758,93 0,00 t2 936 758,93

I 7508 MMR - qýměna střešní krytiny ZŠ Volenice 3 389 02',7,00 3 389 027,00 0,00
CELEKM 26 392 385,93 t3 442 905-60 t2 949 480,33



Přelrled dotací od Jihočeského kra e le účelů v roce 2024

Všechny dotace byly řádně vyÚčtovány. Nevyčerpané peněŽní prostředky na volby
byly vráceny V roce 2025 ve výŠi '12 721,40 Kč v rámci finančního vypořádání.
Dotace s Úz t zgog byla nákladově vyčerpán a v roce 2023

Dotace poskytnuté na zajiŠtění poŽární ochran V roce 2024 od sousedních obcí (v KČ)

vKč
UZ Označení účelové dotace Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl
r06 obědy pro jihočeské děti - průtoková dotace ZS a MS 3 565,90 3 56s,90 0,00
s21 obědy pro.iihočeské děti - průtoková dotace ZS a MS 32 093.10 32 093.r0 0,00
711 oplocení BD čp. l05 201 000,00 201 000,00 0.00
125 Výměna střešní krwinv ZS l 000 000.00 l 000 000,00 0,00
697 29 926.00Podpora narozených dětí v JK 29 926,00 0,00
X Celkem zrozpočtu Jihočeského kra.je v Kč I 230 926,00 1230 926,00 0,00

Obec Zvotoky
Obec Kraselov

5000'- Kč
5000'- Kč

Další přílohv. které isou povinnou souěástí závěrečného účtu:

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Úsc t< 31.12.2024 (výkaz FlN 2-12)
Účetni výkazy obce Volenice k 31 .12.2024 (Rozvaha, Yýkazzisku a ztráý, Příloha)
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok2024
ProhláŠen í kontrolované osoby
lnventarizačni zpráva obce k 31. 12.2024
Účetni výkazy příspěvkové org. ZŠ a MŠ Volenice k 3'| . 12.2024 (Rozvaha, Yýkazzisku a ztráý, Příloha)

Závěrečný účet byl schválen zastupitelstvem obce Volenice na zasedání číslo:212025 ze dne 12.6.2025
a to s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad.

Návrh závěrečného účtu byl vyvěŠen od 9.4'2025 do 16.6.2025 na úřední desce a na webových stránkách
obce Volenice.

zpracovala: Eva Zemenová, účetní
Starosta: KarelPapeŽ

VyvěŠeno: 16.06.2025 Sejmuto:

Závěreéný účet za rok 2024 v úplném znění je zveřejněn v elektronické podobě
na ad rese: www. obecvolen ice.cz

Schváleno 12.6.2025


